fi) " S. Congregatio convenientissimum censuit, ut monachi Rutheni uniti 
in Congregationem redigantur, quod si fecerint, eisdem facultatem concessit 
eligendi sibi perpetuis temporibus futuris unum Generalem seu Protoarchiman
dritam...n - luris Pontificii, pars I, voi. 1, p. 130-131.

(2) Restrictus Replicationis (1742), Summarium, n. 1.

(3) Acta Capituli a. 1661, Sess. II; A S, XII, 65.

(4) Ep. J. Susza ad Nuntium (1684, Jul. 16): " Tum Patres Ordinem 
Religiosum zelantes consulere Patres Societatis, difficultates nonnullas proponere 
et tandem suasu Patrum et de consilio suo consenserunt. n - Scritt. rif. nei 
Congressi, Mose. Pol. Rut., t. 2, f. 190.

quisiverunt a Metropolita cautionem specialem in scripto, quod 

electio actualis Metropolitae uti de Religione meritissimi et ob alias 

causas liberae electioni pro futuro nullo modo praeiudicare neque ad 

eius successores extendi potest (1). U t argumentum ibidem contra 

electionem Metropolitae non Decretum aliquod S. Sedis, sed decisio 

Capituli a. 1617 adducitur.

Metropolita A . Silava propositam a Consultorio cautionem 

subscripsit et dignitatem Protoarchimandritalem obtinuit, sed a. 1648  

probabiliter renuntiavit, saltem in quantum credendum est Nuntio 

Apostolico, qui de hoc et de Capitulo proximo tempore pro ele

ctione novi Protoarchimandritae convocando expressis verbis ad S. 

Congregationem scripsit (2 ).

Exceptis litteris Nuntii non invenitur ulla notitia de renuntia

tione et de novo Protoarchimandrita aut saltem de aliquo Capitulo 

a. 1648  celebrato. Ideo supponendum est Metropolitam A . Silava 

licet Protoarchimandritatum renuntiasset, de facto tamen probabiliter 

propter bella hoc anno inter Cosacos et Polonos exortas munus 

Protoarchimandritaie exercere continuabat, quia in Actis Capituli 

a. 1650 de Metropolita A . Silava ut de Protoarchimandrita ser

mo est (3). 1

(1) Copia cautionis: Congr. Part., t. 29, f. 248.
(2) (1648, Apr. 29) : n II Metropolita Silava Unito ha già rinuntiato 

ľamministratione, ęhe haveva de’ Monaci Basiliani, e s’è data al P. D. Si
meone Archimandrita Bytenski, perchè n’habbia la cura... In tanto si farà una 
Congregatione di Monaci verso lì 25 Agosto per eliggere il Generale ". - Let
tere antiche, t. 65, f. 47.

(3) Sess. I; A S, XII, 46-47

Post mortem Metr. A . Silava ( f  1655)  Superior Generalis cum 

titulo Provincialis a Religiosis electus est. Cur non elegerint Supe

riorem Generalem cum titulo Protoarchimandritae, hoc modo expli

candum esse videtur: secundum Capitulum a. 1617 Protoarchiman